______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
17 октября 2016 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 октября 2016 года

ДСО-С-ПСК-171016

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-171016

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
171016

17 ОКТЯБРЯ 2016 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-171016

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 октября 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Казачков Сергей Михайлович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Коллеганов Алексей Вячеславович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Ген. директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Шульгиновой А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе кредитной организации для размещения средств компенсационного фонда

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О взаимодействии с системой информационно-правового обеспечения Гарант в

интересах членов СРО С «ПСК».
6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О выборе кредитной организации для размещения

средств компенсационного фонда СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в исполнение поручения руководителя Аппарата Национального

объединения проектировщиков (далее НОПРИЗ), уведомил банки, в которых размещены

денежные средства компенсационного фонда СРО С «ПСК», получил в ответ письма о

готовности расторжения договоров. В исполнение поручения Совета Союза провел переговоры

с банками: ПАО Банк «Газпромбанк», ПАО Банк «ВТБ» и ПАО Банк «ФК Открытие»

(соответствующие требованиям Постановления Правительства РФ № 970 от 27 сентября 2016

года). Доложил об условиях размещения денежных средств, предложенных данными банками.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
171016

17 ОКТЯБРЯ 2016 г. СТР. 3 ИЗ 4

СЛУШАЛИ: Президента Союза, А.В. Коллеганова, который высказал мнение, что в

связи с введением нормы закона о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств возникает необходимость тщательно подходить к выбору банка с наиболее

привлекательными условиями, тем не менее, подчеркнул, что считает необходимым, как и

ранее размещать деньги компенсационных фондов в разных банках, для большей надежности

их сохранности. Предложил остановить свой выбор на банках: ПАО Банк «ВТБ», где уже

размещена часть компенсационного фонда Союза и в ПАО Банк «ФК Открытие».

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова В.И., который поддержал сказанное Президентом

Союза и просил поддержать решение о размещении денежных средств в названных банках. В то

же самое время предложил ускорить работу Аппарата Союза по сбору уведомлений от членов

Союза с целью завершения работы по формированию двух компенсационных фондов (фонда

возмещения вреда и фонда обеспечения договорных обязательств) Союза в исполнение норм

Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2016).

РЕШИЛИ:  В исполнение норм Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ (ред. от

03.07.2016) "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (с

изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2016).1. поручить генеральному директору Союза в срок до 1

ноября 2016 года:

1. Расторгнуть договор размещения денежных средств существующего

Компенсационного фонда СРО С «ПСК» на депозитном счете в банке ПАО Банк «ВТБ»,

открыть  специальный счет в том же банке ПАО Банк «ВТБ» для размещения

компенсационного фонда СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» и перевести

денежные средства с депозитного счета на вновь открытый специальный счет в данном банке.

2. Расторгнуть депозитный договор с банком ПАО Банк «Ставропольпромстройбанк».

Заключить договор специального счета для размещения компенсационного фонда СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» с банком ПАО Банк « ФК Открытие» и перевести

денежные средства из банка ПАО Банк «Ставропольпромстройбанк» на вновь открытый

специальный счет в банке ПАО Банк « ФК Открытие».

3. В течение семи дней по исполнении данных поручений уведомить орган надзора за

саморегулируемыми организациями об исполнении данного поручения с соблюдением всех

необходимых процедур и требований.

4. Продолжить работу по сбору уведомлений от членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа», которую завершить в срок до 1 декабря 2016 года.

По вопросу № 2 повестки дня: О взаимодействии с системой информационно-

правового обеспечения Гарант в интересах членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Президента Союза, А.В. Коллеганова, который доложил присутствующим,

что в ходе многочисленных бесед с членами Союза считает необходимым разработать систему

взаимодействия с системой информационно-правового обеспечения Гарант, либо другой

аналогичной системой, для получения оперативной информации по меняющимся нормативно-

правовым документам в сфере строительства. Готов взять на себя большую часть работы в этом

направлении и во взаимодействии с исполнительным органом Союза придти к необходимой

модели работы с целью оперативного извещения членов Союза об изменениях в данной сфере.

РЕШИЛИ: Поручить Президенту Союза Коллеганову А.В., во взаимодействии с

исполнительным органом Союза разработать систему взаимодействия с системой

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
171016

17 ОКТЯБРЯ 2016 г. СТР. 4 ИЗ 4

информационно-правового обеспечения Гарант, либо другой аналогичной системой, для

получения оперативной информации по меняющимся нормативно-правовым документам в

сфере строительства с целью информирования членов Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Шульгинова